

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

ایران و آمریکا به یک روزنه دیپلماتیک در چارچوب چالش‌های خود نیاز دارند. حتی تمایل اعلامی آمریکا جهت ملاقات و گفت‌وگو با ایران، به متحدان این کشور و همچنین خود آمریکا کمک می‌کند تا انتقاده‌ها از جانب ایران، چین و روسیه مبنی بر اینکه واشنگتن باز یگری یکجانبه‌گرا و مغرور است را خنثی سازند.

۳- انعطاف‌پذیری در مورد گزینه‌های جایگزین برجام اگر ایران یا آمریکا به این جمع‌بندی برسند که توافق برجام دیگر در خدمت منافعشان نیست، این به آن معنا نیست که تلاش‌ها جهت یافتن یک راهکار دیپلماتیک برای این بحران باید متوقف شود. با توجه به اینکه بسیاری از خواسته‌های مذاکراتی ایران از منظر آمریکا، ورای توافق هسته‌ای قرار می‌گیرند، ایالات متحده آمریکا احتمالا خواستار امتیازات بیشتر و بزرگ‌تر از ایران در تبادل با درخواست‌های ایران برای لغو تحریم‌های گسترده علیه این کشور و اعطای دیگر تضمین‌های مرتبط با آن خواهد شد. اگرچه ایران پیشتر درخواست‌ها را برای یک دیگر موقت کوچک رد کرده‌است بااین حال امکان دارد که محاسبات در این رابطه تغییر کنند و این گزینه بار دیگر روی میز مذاکره مطرح شود. بدون تردید دستیابی به یک توافق تا حد زیادی پس از فروپاشی توافق برجام مشکل خواهد بود با این حال، آمریکا هنوز هم منافی را در شکست چارچوب برنامه اتمی ایران دارد و ایران نیز تمایلی برای لغو تحریم‌ها علیه خود و دوری از هر گونه حمله نظامی به این کشور دارد. مسائلی که در نوع خود نشان می‌دهد که احتمال دستیابی به یک توافق کاملا وجود دارد.

۴- تعیین خط قرمزهای روشن‌تر در رابطه با معادله هسته‌ای ایران اگر شما از کارشناسان و متخصصان امنیتی در حدود یک دهه قبل سؤال می‌کردید، تعداد کمی از آن‌ها احتمالا اعتقاد داشتند که ایران قادر خواهد بود تا اورانیوم را در سطح ۶۰ درصدی بدون اینکه به آن واکنش نظامی نشان داده شود، غنی‌سازی کند با این حال باید پذیرفت که اکنون ما در این نقطه هستیم. این بدان معنا نیست که آمریکا و اسرائیل باید به ایران حمله‌ای می‌کردند تا آن را از رسیدن به نقطه کنونی باز دارند. با این حال تعیین خطوط قرمز در چارچوب برنامه هسته‌ای ایران و تعریف عواقب نقض کردن آن‌ها کاملاً ضروری است. هر چه زودتر ایستای هسته‌ای ایران بهبود می‌یابد ضروری است تا آمریکا و متحدانش به نحوی واقع‌بینانه و در وهله اول به فکر کردن در مورد این مسئله بپردازند که چه سطحی از توانمندی هسته‌ای ایران به معنای واقعی کلمه حاصل یک تهدید قابل قبول است. این ارزیابی‌ها همچنین شامل پیشرفت‌های ایران در برنامه موشکی این کشور یا توسعه فناوری‌های پیچیده فضایی توسط آن نیز می‌شود. فناوری‌هایی که برخی از آن‌ها از قابلیت‌های عملیاتی برای استفاده در موشک‌های بالستیک بین قاره‌ای نیز برخوردارند. این راستا واشنگتن باید توجه خود را بر این مسئله جلب کند که چگونه کشورهایی نظیر عربستان سعودی، امارات متحده عربی، مصر و قطر در مورد پیشرفت‌های هسته‌ای ایران فکر و تحلیل می‌کنند. دیدگاه‌های آن‌ها در مورد تهدیدات و ریسک‌های برنامه اتمی ایران و واکنش‌های آن‌ها به اینکه آمریکا چگونه به برخورد با برنامه اتمی ایران می‌پردازد نیز بسیار مهم ارزیابی می‌شود. چنین ادراکاتی موجب خواهد شد تا این دسته از کشورها نیز دست به محاسبه در مورد این مسئله بزنند که آیا مناسب است آن‌ها نیز هسته‌ای شوند یا بهتر است شبیه ایران به دنبال توسعه توانمندی‌هایی باشند تا هسته‌ای شدن خود را محقق سازند.

۵- آخرین و نه اولین گزینه: یک حمله نظامی خطرات یک حمله نظامی علیه برنامه هسته‌ای ایران کاملاً جدی و مهم هستند. ایران به احتمال فراوان علیه آمریکا و متحدانش در منطقه دست به اقدامات تلافی‌جویانه خواهد زد و منازعه میان آن‌ها از شانس تشدید و تبدیل شدن به جنگی فراگیر برخوردار است. ایران همچنین احتمال دارد تا از توافق منع اشاعه سلاح هسته‌ای خارج شود و تلاش‌های خود جهت پیشرفت‌های بیشتر هسته‌ای را تشدید کند.

جدای از این‌ها، تصمیم‌سازان آمریکایی باید به مجموعه‌ای از داده‌ها و اطلاعات که آن‌ها را به این باور برسانند که به اندازه کافی بر برنامه اتمی ایران تسلط ندارند نیز برسند. در می‌چارچوب، آمریکایی‌ها به این جمع‌بندی می‌رسند که قبل از اینکه خیلی دیر شود باید وارد میدان شوند و به ایران حمله کنند. بدون تردید اگر ایران در سبابت‌های هسته‌ای اعلام شده خود اقدام به اضافه کردن سانتریفیوژهای بیشتر کند یا مواد هسته‌ای با غنای کم را در اختیار توبیه باشد (همچون شرایط کنونی)، هنوز توجیه کافی برای حمله نظامی به ایران وجود نخواهد داشت.



فردین عباسی/عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی

متأسفانه جریانی که تا حدودی قابل حدس است دارد انتصابات در دولت سیزدهم را که بعضاً فامیلی است، بزرگ جلوه می‌دهد و به عبارتی سیاه‌نمایی می‌کند. اگر چه نباید انتصابات دوستانه و رفاقتی

سرمقاله

روز گذشته جلسه علنی مجلس به ریاست

محمدباقر قالیباف برگزار شد و بررسی صلاحیت مسعود فیاضی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش در دستور کار قرار گرفت. این جلسه در حالی برگزار شد که سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور و تعدادی از وزرا و اسماعیلی رئیس دفتر رئیس‌جمهور نیز در مجلس حضور داشتند. رئیس مجلس در آغاز جلسه به رئیس‌جمهور و هیئت همراه خیرمقدم گفت و رضا حاجی‌پور ضمن ارائه گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از بررسی صلاحیت و برنامه‌های وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش از مخالفت اکثریت اعضای این کمیسیون با مسعود فیاضی خبر داد و افزود: مدرک کارشناسی ایشان مورد تأیید قرار گرفته، ولی ایشان فاقد مدرک دکتری است. علی‌رغم جامعیت، واقع‌گرایی و انسجام در برنامه‌های ایشان شاخص‌های کمی و سنجش‌پذیر و زمان‌بندی شده در برنامه‌های ایشان ذکر نشده‌است. بین مرزبندی دقیقی وجود ندارد.

مخالفان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش

در ادامه جلسه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی آموزش، احمد محرم‌زاده یخ فروزان، نماینده مردم اهر و هریس به عنوان مخالف، مدرک دکتری مسعود فیاضی را بی ارتباط توصیف کرد و گفت: منظور وزیر پیشنهادی از تقویت حیات طیب و تقویت نگرش آخرت‌گرایانه بر دامنه تربیت کودک و نوجوان ایرانی به زبان ساده چیست؟ همچنین حجت‌الاسلام محمد باقری، نماینده مردم بناب تأکید کرد: فردی که حتی یک روز هم مدیریت یک مدرسه را برعهده نداشته و حتی سابقه مدیر کلی هم

انتصابات فامیلی – ۶

جریانی دارد انتصابات فامیلی دولت سیزدهم را سیاه‌نمایی می‌کند

در هر شکل و قالبی صورت بگیرد اما این انصاف نیست که خصمانه زیر ذره‌بین قرار گیرد. البته هر چند منکر انتصابات فامیلی در دولت سیزدهم نیستم، اما ذکر این نکته ضروری است که انتصابات فامیلی در دولت آقای رئیسی بزرگ می‌شود و نباید انتصابات را بیش از حد بزرگ کرد. این راه‌ما باید تأکید کرد که بهتر است افراد بر اساس رابطه

برگزاری جلسه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش؛

مجلس به پیشنهاد اعتماد نکر د!



ندارد چگونه می‌تواند وزیر آموزش و پرورش باشد. در جریان این جلسه، محمد وحیدی، عضو کمیسیون آموزش با تأکید بر اینکه باید به استعلامات کمیسیون آموزش و تحقیقات در خصوص مدرک تحصیلی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش توجه جدی شود، افزود: در فضای مجازی و رسانه‌ای بیش از ۲۰ اتهام نسبت به وزیر پیشنهادی مطرح شده است که انتظار می‌رود وزیر به آن پاسخ دهد. سید کاظم دالغوش، سخنگوی کمیسیون قضایی از دیگر مخالفان فیاضی گفت: آقای رئیس‌جمهور، آموزش و پرورش آدم‌های متخصص، علمی و فرهنگی کم ندارد، چرا باعث رنجش فرهنگیان از خود می‌شوید.

موافقان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش

در جریان بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی آموزش، حجت‌الاسلام موسی غضنفرآبادی رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس ضمن حمایت از فیاضی گفت که جبهه بزرگی از فرهنگیان وغدغهمندان حمایت خود از وزیر پیشنهادی را اعلام کردند. با توجه به برنامه‌هایی که وزیر ارائه کرد باید گفت این برنامه‌ها می‌توانند در آموزش و پرورش تحول گسترده‌ای رایجاد کنند. عباس گودرزی نماینده بر وچرد هم با بیان این که برخی در فضای مجازی به دنبال مهندسی کردن ذهن مسئولان هستند، گفت که فیاضی در بدنه آموزش و پرورش

هسته‌ای

به میزبانی پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای؛

نخستین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای ایران برگزار می‌شود

فارس: بیست‌وهشتمین کنفرانس ملی و نخستین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای ایران به میزبانی پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای در سازمان انرژی اتمی ایران برگزار خواهد شد. پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای، اسفندماه سال جاری میزبان بیست‌وهشتمین کنفرانس ملی و نخستین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای ایران خواهد بود. این کنفرانس به صورت مجازی در روزهای ۱۱ تا ۱۳ اسفندماه برگزار می‌شود و علاقه‌مندان تا تاریخ ۲۹ آذرماه می‌توانند آثار پژوهشی خود را به صورت چکیده ميسو پ به دبیر خانه کنفرانس ارسال کنند. کنفرانس هسته‌ای ایران که به صورت سالانه با مدیریت انجمن هسته‌ای برگزار می‌شود، بزرگ‌ترین رویداد علمی کشور در حوزه هسته‌ای است که امسال برای نخستین بار به صورت بین‌المللی برگزار می‌شود. محورهای این کنفرانس شامل طیف وسیعی از موضوعات فنی و تخصصی است که یکی از جدیدترین محورهای آن، بررسی موضوعات راهبردی و حقوقی است که زمینه حضور متخصصان فعال و علاقه‌مند برای مشارکت در این کنفرانس را فراهم کرده و موضوعات مختلفی همچون مدیریت هسته‌ای، حقوق هسته‌ای، امنیت هسته‌ای و پادمان را دربر می‌گیرد. علاقه‌مندان می‌توانند جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به وب‌سایت کنفرانس به آدرس www.ICNST.NSI.ir مراجعه کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا مطرح کرد؛

تأثیر رایزنی‌های رابرت مالی در منطقه بر از سرگیری مذاکرات وین

مشارکت دارد یا نه؟ گفت: تا جایی که می‌دانم، سفیرمان گرینفیلد دستور کار گسترده‌تری دارد. البته، مالی به دقت روی مسئله ایران و امکان بازگشتی دوجانبه به توافق متمرکز است، بنابراین، مذاکرات رایزنی‌ها و هماهنگی‌های دقیق با نزدیک‌تر شدن به ۲۹ نوامبر و مسلماً با از سرگیری مذاکرات ادامه خواهد یافت. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر این که لیندا توماس گرینفیلد سفیر آمریکا در سازمان ملل نیز در این سفر حضور دارد و آیا او هم در مذاکرات مالی درباره ایران و اسرائیل نیز بود.



رژه شبه نظامیان طالبان در شهر کابل افغانستان.

منبع: رویترز

فامیلی یا آشنایی در پست‌های مختلف منصوب نشوند.

دولت قبل را یادتان هست؟!

چطور است که در دولت قبل کاروان کاروان باندبازی و برادر و داماد و باجنای بازی‌ها دیده نشد و این‌گونه مورد هجمه قرار نگرفت؟ حالا تمام نگاه‌ها و انتقاده‌ها متمرکز دو سه انتصاب شده که اتفاقاً از سر مصلحت کشور بوده است. نسبت فامیلی مقامات که مثلاً فردی تخصص دارد و برای کارگشایی کشور مؤثر است، کجایش رانت‌بازی است؟

خوب است منتقدان بررسی کنند و بعد منصفانه اظهار

نظر کنند

معتمد نباید مسائل را بزرگ کرد. منتقدان خوب است که تجربه و سواد همان فرد فامیل و رفیق را در نظر بگیرند، بررسی کنند و بعد منصفانه اظهار نظر کنند. جای تأسف دارد که برخی از همکاران برای این دولت بیشتر از قبلی‌ها موشکاف هستند و کارشناسی به خرج می‌دهند. مطمئناً چنین چندگانگی‌هایی بیشتر بوی نفاق می‌دهد تا دلسوزی برای نظام. به عقیده من رسانه‌ای‌ها و اهل فن باید به میان بیایند و دست به کار شوند تا هم جلوی اجحاف گرفته شود و هم انتصابات درستی انجام شود.

خبر ویژه

روسای جمهور ایران و روسیه تلفنی

گفت‌وگو کردند؛

لغو تحریم‌ها موضوع همسایه‌ها

رئیس‌جمهوری با تأکید بر لزوم لغو همه تحریم‌ها علیه ملت ایران تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات جدی است و به همین میزان در تأمین حقوق ملت‌مان مبنی بر لغو تحریم‌ها هم جدیت داریم. آیت‌اله سیدابراهیم رئیسی با قدردانی از تماس تلفنی «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهوری روسیه، اراده جمهوری اسلامی ایران را توسعه روابط تجاری و اقتصادی با روسیه عنوان کرد و افزود: آمادگی داریم سند جامع همکاری‌های بلندمدت دو کشور را نهایی کنیم تا روند ارتقای هر چه بیشتر روابط و همکاری‌های دو کشور با سرعت، اجرایی شود.

همکاری و هم‌افزایی تهران و مسکو در بسیاری از موضوعات

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه تهران و مسکو در بسیاری از موضوعات بین‌المللی همکاری و هم‌افزایی دارند، اظهار داشت: مقابله با یکجانبه‌گرایی و تحکیم چندجانبه‌گرایی از جمله وجوه مشترک دو کشور است. رئیسی بر ضرورت همکاری‌های مشترک دو کشور در مسائل منطقه‌ای، تأکید کرد و گفت: تداوم حضور بیگانگان در سوریه را بر خلاف خواست ملت و دولت سوریه و غیرقانونی می‌دانیم چرا که ثبات و امنیت این کشور را تهدید می‌کند.

رئیس‌جمهوری با اشاره به تحولات افغانستان خاطر نشان کرد: حضور داعش در افغانستان را برای منطقه و این کشور خط‌ناک می‌دانیم که باید در مقابل خطرات این توطئه هوشار باشیم.

ایران خواهان استقرار دولت فراگیر در افغانستان

رئیسی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران خواهان استقرار دولت فراگیر با حضور همه اقوام و گروه‌های سیاسی است و معتقدی تشکیل چنین دولتی می‌تواند امنیت این کشور را تضمین کند. رئیسی در ادامه با قدردانی از مواضع روسیه در دفاع از حقوق هسته‌ای و لزوم لغو همه تحریم‌ها علیه ملت ایران، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات کاملاً جدی است و به همین میزان در تأمین حقوق ملت‌مان مبنی بر لغو تحریم‌ها هم جدیت داریم. رئیس‌جمهوری همچنین از ابتکار روسیه در خصوص ثبات و آرامش در منطقه قفقاز استقبال کرد. طرفین در این مکالمه تلفنی تأکید کردند: هر گونه تغییر در ژئوپلیتیک و تغییر مرزهای کشورهای منطقه قابل پذیرش نیست. رئیسی در ادامه از مساعدت رئیس‌جمهور و دولت روسیه در زمینه عضویت ایران در پیمان همکاری شانگهای و تأمین واکسن کرونا قدردانی کرد. در مذاکرات آینده طرف‌ها اراده سیاسی کافی برای خروج از شرایط فعلی را داشته باشند.

مسکو حامی پیشنهادهای ایران

«ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه هم در تماس تلفنی خود با تأکید بر اینکه تهران و مسکو از مواضع و همکاری مشترکی در بسیاری از موضوعات برخوردار هستند، گفت: مسکو از پیشنهادات تهران در تدوین سند جدید همکاری بلندمدت دو کشور حمایت می‌کند و مصمم هستیم هر چه سریع‌تر نهایی و اجرایی شود. رئیس‌جمهوری روسیه با تأکید بر اینکه مسکو به ارتقای سطح روابط اقتصادی و همکاری شدن برنامه‌های سرمایه‌گذاری‌های مشترک با ایران ارزش زیادی قائل است، گفت: شاهد گراشات مثبتی برای ارتقای روز افزون سطح همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌الملل هستیم بی‌تردید روند توسعه همکاری‌ها شتاب خواهد گرفت.

حفظ استقلال سوریه با تلاش مشترک

پوتین با اشاره به همکاری‌های دو کشور در موضوعات منطقه‌ای به ویژه سوریه، گفت: با تلاش مشترک می‌توانستیم استقلال سوریه را حفظ کرده و کانون تروریست‌ها در این کشور را منهدم کنیم. البته همچنان باید همکاری‌های نزدیک خود را به ویژه در حوزه‌های مختلف منطقه‌ای ادامه دهیم. رئیس‌جمهوری روسیه با حمایت از حقوق ملت ایران در موضوع هسته‌ای ابراز امیدواری کرد در مذاکرات آینده طرف‌ها اراده سیاسی کافی برای خروج از شرایط فعلی را داشته باشند. پوتین در ادامه با ابراز نگرانی از اوضاع قریب‌اغ، گفت: برای افزایش سطح اعتماد و همکاری در این منطقه به دنبال راه‌اندازی مکانیزم مشورتی ۲+۳ هستیم و امیدواریم جمهوری اسلامی ایران نیز از آن حمایت کند. رئیس‌جمهوری روسیه در پایان اظهار داشت: روسیه مصمم است همکاری در زمینه مقابله با کرونا و ارسال محموله‌های واکسن به ایران را همچنان ادامه دهد.